[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2025

                       № 1354
г. Великий Устюг
О временном запрете на использование

всех типов и видов беспилотных воздушных судов
На основании выписки из протокола Антитеррористической комиссии Вологодской области совместно с оперативным штабом в Вологодской области от 9 апреля 2025 года № 2/25, руководствуясь статьями 33, 38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить с 01 по 10 мая 2025 года использование всех типов и видов беспилотных воздушных судов (далее – БПЛА) на территории Великоустюгского муниципального округа, в том числе в воздушном пространстве зоны проведения публичных и иных массовых мероприятий, за исключением БПЛА, используемых в целях обеспечения безопасности праздничных мероприятий.

2. Осуществить с 01 по 10 мая 2025 года запрет выдачи разрешений на выполнение полетов БПЛА, за исключением БПЛА, используемых в целях обеспечения безопасности праздничных мероприятий.

3. Контроль исполнения постановления возложить на А.В. Касаткина, заместителя Главы Великоустюгского муниципального округа, начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Великоустюгского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области в информационно-телеком-муникационной сети Интернет.
Глава

Великоустюгского муниципального округа                                 И.А. Абрамов